



شماره : ۴۵
تاریخ : ۹۱/۷/۹
پیوست : ندارد

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۱ سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفاتر دانشکده های الهیات و علوم اداری و اقتصادی

عنوان طرح: روزگار سپری شده آقای ریال!!

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:
بررسی تاثیر نوسانات نرخ ارز بر تحقق شعار امسال مبنی بر تولید ملی و حمایت از کار و سرمایه ایران
بررسی علل، عوامل و آثار نوسانات نرخ ارز بر اقتصاد ایران
بیان راهکارهای علمی و عملی برای کنترل نرخ ارز

خلاصه طرح:
نرخ مبادله پول رایج یک کشور در مقابل پول سایر کشورها را در اصطلاح، «نرخ ارز» گویند. این نرخ در کشورهای مختلف بر اساس یکی از نظام های ثابت، متغیر، چندگانه یا مدیریت شناور تعیین می شود که پرداختن به این نظام ها در این مقاله نمی گنجد. سیاست تعیین نرخ ارز، تنظیم کننده جریان ورود و خروج ارز در اقتصاد ملی است و از آن طریق میزان ورود و خروج کالا، خدمات و سرمایه بین یک کشور با سایر کشورها مشخص می شود. با توجه به گسترش مبادلات تجاری بین کشورها، بازار مالی بین المللی در حال گسترش است و برخی از تجار یا تولید کنندگان یا صادرکنندگان و واردکنندگان به ناچار باید اقدام به نگهداری ارز کنند و در این صورت چنانچه شرکتی اقلام زیادی از دارایی های خود را به صورت ارزی گرانتر خریداری کرده باشد، هر لحظه با این خطر مواجه خواهد بود که این نرخ کاهش یابد در صورت وقوع چنین رخدادی، شرکت یاد شده زیان هنگفتی را متحمل می شود. بدین ترتیب ریسک نوسانات نرخ ارز می تواند دارایی ها و بدهی های افراد و مؤسسات را تحت تاثیر جدی قرار دهد. در هر حال افراد و شرکت ها در سبد دارایی ها و بدهی های خود انواع ریسک ها از جمله ریسک نوسانات نرخ ارز را در نظر دارند و سعی می کنند با کمترین ریسک، بیشترین سود را نصیب خود کنند. اما آنچه پر واضح است متضرر شدن تولید کنندگان خرد یا شرکت هایی است که اطلاعات علمی و دقیقی از نوسانات نرخ ارز ندارند. معمولاً افرادی که در معرض چنین ریسکی قرار می گیرند از عملیاتی استفاده می کنند تا حاشیه سود خود را افزایش داده و از زیان های پیش بینی نشده بین المللی جلوگیری کنند.
بنابراین تعیین نرخ ارز یا ارزش پول ملی در برابر ارزهای خارجی همواره یکی از دغدغه های فعالان و تصمیم گیران اقتصادی بوده است و هر چند صباحی با اظهار نظری از طرف کارشناسان یا افراد ذینفع، این مساله به موضوع روز رسانه ها در حوزه اقتصاد تبدیل می شود و اغلب در انتها بدون نتیجه مشخصی رها می شود. در واقع پیچیدگی مؤلفه تعیین ارزش پول ملی در کنار مشکلات عمیق و ساختاری اقتصاد ایران که در برابر این مؤلفه، صاحب اولویت هستند موجب می شود که به سختی بتوان راه حلی مناسب و دقیق برای رفع مشکلات حوزه ارز و آشفتگی بازار آن پیدا کرد. با توجه به آنچه ذکر شد و همچنین با نگرستن به اوضاع آشفته بازار ارز و افت شدید ارزش پول ملی، بنا داریم با برگزاری نشستی در قالب مباحثه ای علمی به این مسئله مهم بپردازیم. لازم به ذکر است صاحب نظرانی از طیف های مختلف فکری به شرح ذیل مهمانان این نشست خواهند بود:

دکتر احمد توکلی (اقتصاد دان و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس های هشتم و نهم)
دکتر عباس شاکری (اقتصاد دان و عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی)
شایان ذکر است سعی خواهد تا جلسه فوق در قالب کرسی های آزاداندیشی دانشگاه فردوسی مطرح و اجرا گردد.

زمان اجرا: شنبه، ۹۱/۷/۲۹
مکان اجرا: آمفی تئاتر دانشکده علوم اداری و اقتصادی